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w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 28/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej cementowy normalnie
wigzacy C1 — niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Klej do ptytek GLAZURNIK
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Adam Wisniewski — Starszy
technik

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Andrzej Kozak Zaklad Handlu Materiatami Budowlanymi i
Opalem, 21-100 Lubartéw, ul. Nowodworska 20

2. Data pobrania probki: 18.05.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/ZKW1.7782.37.2017.XXI11
3. Data dostarczenia probki: 22.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 19/2017
4. Oznaczenie producenta: MAPEI Polska Sp. z 0.0., 44-109 Gliwice, ul. Gustawa Eiffel’a 14

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
27.01.2017r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: okres przydatnosci 12 miesigcy od daty
produkc;ji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona
podwdjnie czarng folig i tasma. Opatrzona znakami urzgdowymi w postaci informacji, na ktorej
umieszczano: opis probki: PROBKA NR 1, date zabezpieczenia: 18.05.2017r., nr akt. kontroli:
ZKW1.7782.37.2017.XXII oraz pieczg¢¢ Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 50 opakowan po 25 kg - data
produkgji: 27.01.2017 r.

9. Wielkosc (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie = 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz.
1570)

- rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym ( Dz.U.
2015r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 06.06.2017 - 11.07.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz iloéci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

— PN-EN 12004+A1:2012 Kleje do plytek--Wymagania, ocena zgodnosci, klasyfikacja i

oznaczenie,
— PN-EN 1348:2008 Kleje do piytek cementowych. Oznaczenie przyczepnosci dla klejow.
Wartos€ Srednia Badanie
Wiasciwos€ / Wyniki oznaczen wytrzymalosci,
2 wedlug
[N/mm~*]
Wytrzymalod¢ zlgeza wyrazona jake: przyczepnoéé poczatkows, [N/mm?|
Sita rozciagajaca, [N] 2030 | 2280 | 2090 | 2560 | 2510 | 2090 | 2410 | 2680 | 2400 | 2080 0.9 (£ 0 3';1;1-2130138
+ 1 : ,
Wytzymatose, [Nim] 08 |09 |08 | 1,010 [ 08| 10| 11| 1008 | %202 |13
Rodzaj miszczenia polaczenia® | CF-A | CF-A |CF-A [CF-A |CF-A |CF-A |CF-A [CF-A |CF-A |CF-A
Trwalo§¢ w warunkach dzialania wody/wilgocei wyrazona jake: przyczepnoéé po zanurzeniu w wodzie, [N/'mm?’]
Sila rozciggajaca, [N] 1970 | 2450 | 2080 | 2270 | 2210 | 2250 | 2080 | 2040 | 2290 | 2280 PN-EN
Wtrzymalosé, [N/mar] 08 (10080909 095 08 0809 09| 0702 | 1HHA
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A |{CF-A |CF-A |CF-A |CF-A |[CF-A
Trwaloéé w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno$¢ po starzeniu
termicznym, IN/mmzl PN-EN
Sita rozciagaj -
agajaca, [N] 2 340 | 410 | 460 | 560 | 430 | 240 | 300 | 430 | 550 | 390 02 (0,1) 1348:2008,
Wytrzymaios¢, [N/mm’] 61102102 (1021(02(611(011(062]02]0.2 p.8.4
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AFT
Trwalo$é w warunkach eykli zamrazania - rozmraZania wyraZona jako: przyczepunost po cyklach zamrazania —
rozmrazania, [N/mm’) PN-EN
Sita rozciagaj N -
agajaca, [N] 2 2570 | 2490 | 2730 | 2650 | 2730 | 2690 | 2730 | 2850 | 2680 | 2590 1,1 (+0,2) 1348:2008,
Wytrzymalosc, [N/mm’] i0110f(,0 (1,1 )L, 1,1 1,1 (1,0 p.8.5
Rodza) miszczenia polgezenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A |CF-A | CF-A |CF-A | CF-A |CF-A | CF-A

Warto$¢ $rednia obliczono zgodnie z wymaganiami wladciwej normy, tj. po odrzuceniuv wynikéw odbiegajacych wigeej niz = 20 % od
wartoéci $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polgczett zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S§ - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podiezem, CF-S — zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomiedzy plytka a klejem CF-T — mniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie migdzy ptytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - miszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnosci wynikow sa niepewnoscig rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej
zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylke w calosci. Wyniki oznaczen dotycza
wartosci srednich. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt

4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1/ZKW1.7782.37.2017.XXII":

Deklarowane
Wiasciwosci wlasciwosci Wartosé Ocaiin
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymatosé zla‘czaz wyrazona jako przyczepno$é >0,5 0.9 7GODNY
poczatkowa , [N/mm°]
:I‘nvaloéé w wanflfkach dZIalam.a wody/w!lgml wyrafona >0,5 0.9 ZGODNY
jako przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie , [N/mm°]
Trwalo$¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepnos¢ po starzeniu >0,5 0,2 NIEZGODNY
termicznym, [N/mm’]
Trwato$¢é w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania
wyrazona jako przyczepno$¢ po cyklach zamrazania- 20,5 1,1 ZGODNY
rozmrazania, [N/mm’]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest obj¢ta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(imig, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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